Yaman, yang merupakan salah satu negara Islam saat itu tidak luput dari kejadian-kejadian tersebut. Negara mengalami kemunduran. Dan, inilah yang memanggil jiwa asy-Syaukani untuk turut serta memberikan sumbangsih pemikiran dalam rangka menuju perubahan.

B. Pembahasan

1. Biografi Asy-Syaukani

Asy-Syaukani lahir di bulan Dzul Qa'dah pada tahun 1173 H/1760 M. Di daerah Syaukan yang terletak di sebelah tenggara kota Sana'a, Yaman. Kota inilah yang menjadi julukan beliau. Beliau lahir di dalam keluarga intelektual. Ayahnya, Ali bin Muhammad atau yang dikenal dengan nama Ali Asy-Syaukani (1130-1211) merupakan orang yang piawai dalam berbagai disiplin ilmu.